«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

Администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022                                                                                                          № 07
с.Корткерос, Корткеросский р-н,

Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 26 ноября 2021 года № 1756 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Корткеросский», решением Совета муниципального района «Корткеросский» от 22 декабря 2020 года № VII-3/8 «О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на период до 2035 года», постановлением администрации муниципального района «Корткеросский» от 29.06.2021 № 1058 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Корткеросский», администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 26 ноября 2021 года № 1756 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие образования» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) в паспорте подпрограммы 2 «Дети и молодежь» позицию «Индикаторы и показатели Подпрограммы 2» слова в пункте 17: «Количество образовательных организаций, отвечающих требованиям безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных организаций во время учебной деятельности, единиц», заменить словами следующего содержания:

«Количество объектов муниципальных образовательных организаций, на которых проведены капитальные и/или текущих ремонты, приобретено оборудование для пищеблоков в целях их приведения в соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями (правилами), единиц»;

2) в паспорте подпрограммы 2 «Дети и молодежь» позицию «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 2» слова в пункте 17: «Количество образовательных организаций, отвечающих требованиям безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных организаций во время учебной деятельности, 25 организаций», заменить словами следующего содержания:

«Количество объектов муниципальных образовательных организаций, на которых проведены капитальные и/или текущих ремонты, приобретено оборудование для пищеблоков в целях их приведения в соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями (правилами), 25 организаций»;

3) в пункте 4 задачи 3 «Создание современных условий в организациях в сфере образования» Подпрограмма 2 «Дети и молодежь» таблицы 1 приложения 1 к Постановлению слова: «Количество образовательных организаций, отвечающих требованиям безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных организаций во время учебной деятельности», заменить словами следующего содержания:
«Количество объектов муниципальных образовательных организаций, на которых проведены капитальные и/или текущих ремонты, приобретено оборудование для пищеблоков в целях их приведения в соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями (правилами)»;

4) в графе 8 пункта 3 задачи 3 «Создание современных условий в организациях в сфере образования» Подпрограммы 2 «Дети и молодежь» таблицы 2 приложения 1 к Постановлению слова: «Связь с целевыми индикаторами и показателями муниципальной программы (подпрограммы)» слова «Количество образовательных организаций, отвечающих требованиям безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных организаций во время учебной деятельности, единиц» заменить словами следующего содержания:
«Количество объектов муниципальных образовательных организаций, на которых проведены капитальные и/или текущих ремонты, приобретено оборудование для пищеблоков в целях их приведения в соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями (правилами), единиц».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации (Карпова К.В.).

Глава муниципального района «Корткеросский»-

руководитель администрации                                                              К.Сажин